
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.12.2016         № 4040 
 

г. Биробиджан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города от 09.11.2015                         

№ 4606 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и 

модернизация жилищно-коммунального хозяйства, объектов социальной 

сферы в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области» на 2016-2018 годы» 

 

 

 В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление мэрии города от 09.11.2015 № 4606 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие и модернизация 

жилищно-коммунального хозяйства, объектов социальной сферы в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области» на 2016-2018 годы» следующие изменения: 

1.1. В муниципальной программе «Развитие и модернизация жилищно-

коммунального хозяйства, объектов социальной сферы в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области» на 2016-

2018 годы», утвержденной постановлением мэрии города от 09.11.2015                 

№ 4606 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и 

модернизация жилищно-коммунального хозяйства, объектов социальной 

сферы в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной» области на 2016-2018 годы»: 

1.1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие и 

модернизация жилищно-коммунального хозяйства, объектов социальной 

сферы в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области» на 2016-2018 годы»: 

- строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 
«Ресурсное обеспечение Общий объем финансирования муниципальной 



 2 

муниципальной программы программы составляет 490 685,7 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2016 год – 124 670,3 тыс. руб.; 

2017 год – 176 865,4 тыс. руб.; 

2018 год – 189 150,0 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования 

составят 490 685,7 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год – 124 670,3 тыс. руб.; 

2017 год – 176 865,4 тыс. руб.; 

2018 год – 189 150,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств 

областного бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2016 год - 0,0 тыс. руб.; 

2017 год - 0,0 тыс. руб.; 

2018 год - 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств 

федерального бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2016 год - 0,0 тыс. руб.; 

2017 год - 0,0 тыс. руб.; 

2018 год - 0,0 тыс. руб. 

По подпрограмме № 1 общий объем 

финансирования составляет 70 299,6 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2016 год – 24 561,6 тыс. руб.; 

2017 год – 19 271,0 тыс. руб.; 

2018 год – 26 467,0 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования 

составят 70 299,6 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год – 24 561,6 тыс. руб.; 

2017 год – 19 271,0 тыс. руб.; 

2018 год – 26 467,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств 

областного бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2016 год - 0,0 тыс. руб.; 

2017 год - 0,0 тыс. руб.; 

2018 год - 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств 

федерального бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2016 год - 0,0 тыс. руб.; 

2017 год - 0,0 тыс. руб.; 

2018 год - 0,0 тыс. руб. 

По подпрограмме № 2 общий объем 

финансирования составляет 7 118,0 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2016 год – 368,0 тыс. руб.; 

2017 год – 3 550,0 тыс. руб.; 

2018 год – 3 200,0 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования 



 3 

составят 7 118,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год – 368,0 тыс. руб.; 

2017 год – 3 550,0 тыс. руб.; 

2018 год – 3 200,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств 

областного бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2016 год - 0,0 тыс. руб.; 

2017 год - 0,0 тыс. руб.; 

2018 год - 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств 

федерального бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2016 год - 0,0 тыс. руб.; 

2017 год - 0,0 тыс. руб.; 

2018 год - 0,0 тыс. руб. 

По подпрограмме № 3 общий объем 

финансирования составляет 42 212,0 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2016 год – 5 184,0 тыс. руб.; 

2017 год – 18 014,0 тыс. руб.; 

2018 год – 19 014,0 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования 

составят 42 212,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год – 5 184,0 тыс. руб.; 

2017 год – 18 014,0 тыс. руб.; 

2018 год – 19 014,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств 

областного бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2016 год - 0,0 тыс. руб.; 

2017 год - 0,0 тыс. руб.; 

2018 год - 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств 

федерального бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2016 год - 0,0 тыс. руб.; 

2017 год - 0,0 тыс. руб.; 

2018 год - 0,0 тыс. руб. 

По подпрограмме № 4 общий объем 

финансирования составляет 371 056,1 тыс. руб., в 

том числе по годам: 

2016 год – 94 556,7 тыс. руб.; 

2017 год – 136 030,4 тыс. руб.; 

2018 год – 140 469,0 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования 

составят 371 056,1 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год – 94 556,7 тыс. руб.; 

2017 год – 136 030,4 тыс. руб.; 

2018 год – 140 469,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств 

областного бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том 



 4 

числе по годам: 

2016 год - 0,0 тыс. руб.; 

2017 год - 0,0 тыс. руб.; 

2018 год - 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств 

федерального бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2016 год - 0,0 тыс. руб.; 

2017 год - 0,0 тыс. руб.; 

2018 год - 0,0 тыс. руб.». 

 1.1.2. Абзац первый, второй в разделе 8 «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

490 685,7 тыс. руб. 

Финансирование муниципальной программы планируется осуществить 

за счет средств городского бюджета в объеме 490 685,7 тыс. руб.». 

1.2. В подпрограмме № 4 «Благоустройство территории в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области» на 2016 - 2018 годы»: 

 1.2.1. В паспорте подпрограммы № 4 «Благоустройство территории в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области» на 2016 - 2018 годы» строку «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
«Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы № 4 

составляет 371 056,1 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год – 94 556,7 тыс. руб.; 

2017 год – 136 030,4 тыс. руб.; 

2018 год – 140 469,0 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования 

составят 371 056,1 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год – 94 556,7 тыс. руб.; 

2017 год – 136 030,4 тыс. руб.; 

2018 год – 140 469,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств 

областного бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2016 год - 0,0 тыс. руб.; 

2017 год - 0,0 тыс. руб.; 

2018 год - 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств 

федерального бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2016 год - 0,0 тыс. руб.; 

2017 год - 0,0 тыс. руб.; 

2018 год - 0,0 тыс. руб.» 

1.2.2. Абзац первый, второй в разделе 7 «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» подпрограммы № 4 изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 371 056,1 

тыс. руб. 



 5 

Финансирование подпрограммы планируется осуществить за счет 

средств городского бюджета в объеме 371 056,1 тыс. руб.». 

 1.3. В таблице «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств городского бюджета» в приложении № 2 к 

муниципальной программе «Развитие и модернизация жилищно-

коммунального хозяйства, объектов социальной сферы в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области» на 2016-

2018 годы»: 

 1.3.1. Строку «Муниципальная программа» изложить в следующей 

редакции: 
«1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная 

программа 

«Развитие и 

модернизация 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

объектов 

социальной 

сферы в 

муниципальном 

образовании 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области» на 

2016-2018 годы 

Всего 490 685,7 124 670,3 176 865,4 189 150,0 

Ответственный 

исполнитель -  

управление ЖКХ 

мэрии города 

    

Соисполнитель 1 -  

управление ЖКХ 

мэрии города 

    

Соисполнитель 2 -  

отдел образования 

мэрии города 

    

Соисполнитель 3 -  

КУМИ мэрии 

города 

    

Соисполнитель 4 -  

управление 

транспорта мэрии 

города 

    

Участник 1 -  

подрядные 

организации 

435 662,2 105 653,8 159 579,4 170 429,0 

Участник 2 - НКО-

«РОКР» 

34 012,0 3 384,0 14 814,0 15 814,0 

Участник 3 – 

МУП 

«Водоканал»  

13 632,5 13 632,5 0,0 0,0 

Участник 4 – 

МУП «Бани» 

7 379,0 2 000,0 2 472,0 2 907,0». 

 

 1.3.2. Строку «Подпрограмма № 4» изложить в следующей редакции: 
«Подпрограмма 

№ 4 

«Благоустройств

о территории в 

муниципальном 

образовании 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области» на 

2016-2018 годы 

Всего 371 056,1 94 556,7 136 030,4 140 469,0 

Соисполнитель 1 -  

управление ЖКХ 

мэрии города 

    

Соисполнитель 4 -  

управление 

транспорта мэрии 

города 

    

Участник 1 -  

подрядные 

организации 

371 056,1 94 556,7 136 030,4 140 

469,0». 

 

 

 



 6 

 1.3.3. Строку «Основное мероприятие 4.1» изложить в следующей 

редакции: 
«Основное 

мероприятие 4.1 

Уличное 

освещение 

Участник 1 -  

подрядные 

организации 

71 774,8 18 358,0 25 755,9 27 660,9 

Предоставление 

возможности 

размещения 

светильников и 

провода 

уличного 

освещения на 

опорах 

воздушных 

линий 

электропередачи 

филиала 

«Электрические 

сети ЕАО» АО 

«ДРСК» 

450,0 95,0 175,0 180,0 

Размещение 

оборудования 

для 

эксплуатации 

электрощитовой 

фонтана на 

Привокзальной 

площади в 

здании 

железнодорожно

го вокзала 

75,0 0,0 35,0 40,0 

Оплата 

электроэнергии 

39 328,7 11 133,9 13 545,9 14 648,9 

Оплата 

электроэнергии 

(кредиторская 

задолженность) 

242,9 242,9 0,0 0,0 

Осуществление 

технологическог

о присоединения 

к электрическим 

сетям 

0,6 0,6   

Текущее 

содержание 

уличного 

освещения 

30 773,3 5 981,3 12 000,0 12 792,0 

Текущее 

содержание 

уличного 

освещения 

(кредиторская 

задолженность) 

904,3 904,3 0,0 0,0». 

 1.4. В таблице «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы за 

счет всех источников финансирования» в приложении № 3 к муниципальной 

программе «Развитие и модернизация жилищно-коммунального хозяйства, 

объектов социальной сферы в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области» на 2016-2018 годы»: 



 7 

1.4.1. В графе четвертой строки «Муниципальная программа» цифру 

«489 813,7» заменить цифрой «490 685,7». 

1.4.2. В графе пятой строки «Муниципальная программа» цифру 

«123 798,3» заменить цифрой «124 670,3». 

1.4.3. В графе четвертой строки «Подпрограмма № 4» цифру 

«370 184,1» заменить цифрой «371 056,1». 

1.4.4. В графе пятой строки «Подпрограмма № 4» цифру «93 684,7» 

заменить цифрой «94 556,7». 

1.4.5. В разделе «Основное мероприятие 4.1»: 

- в графе четвертой строки «Уличное освещение» цифру «70 902,8» 

заменить цифрой «71 774,8». 

- в графе пятой строки «Уличное освещение» цифру «17 486,0» 

заменить цифрой «18 358,0». 

- в графе четвертой строки «Оплата электроэнергии» цифру «38 456,7» 

заменить цифрой «39 328,7». 

- в графе пятой строки «Оплата электроэнергии» цифру «10 261,9» 

заменить цифрой «11 133,9». 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Мэр города             Е.В. Коростелев 

«28» 12.2016 г. 


